
OBSAH

I. NEVYSVĚTLITELNÁ ZM IZENÍ..................................................9
Osudný trik -  Muž, který létal n a  Měsíc -  Šokující únosy -  
Úniky z přítom nosti -  Muž, který se propadal -  Magický ta 
nec atom ů -  Zásah z jiné dimenze? -  B rána alternativního 
světa?

II. ZTRACENI V Č A SE .................................................................... 27
V propasti nekonečna -  Tajem ná hrobka v Londýně -  Město 
světla

Ш . TAJUPLNÉ SOCHY A OBRAZY........................................... 39
Snímky se nezdařily, pokus byl úspěšný -  Oživlé podobizny -  
Tváře n a  skle -  Neviditelní malíři -  Madona z Candelarie -  
Ukřižovaný varuje před zkázou

IV. STRAŠIDELNÉ DOMY.............................................................. 53
Děsiví strážci h radu  -  Inspekce ze záhrobí -  Průsvitné siluety 
m nichů -  S třetnutí dobra a  zla -  Bezradní krotitelé duchů -  
Ozvěny bolesti -  Portrét poltergeista

V. V ZAJETÍ PŘÍZRAKŮ.................................................................69
Loučení s nádechem  hrůzy -  Duch předložil obžalobu -  Pád
né důkazy -  Bílá ru k a  varuje -  Bludné lodě -  Poslové sm rti -  
Vlaky z říše mrtvých

VI. ZJEVENÍ LÁSKY.........................................................................85
Ohlášený příchod boha -  Světelné bytosti -  Matka boží varuje

VII. PODIVNÉ ZKÁZY...................................................................... 91
Uctívači ďáblova chřtánu  -  Případ spolehlivé bohyně -  Tra
gická očista vesm íru -  Předpověděné katastrofy -  Pátrání po 
arše úmluvy -  Pravdivý hlas bible

VIII. NEZNIČITELNÉ SVÁTO STI..............................................109
Naše paní z krásného okna -  Ohnivzdorné plátno -  Plášť pře
trvávající věky



IX. SVĚTCI TANČÍ SE SM R TÍ...................................................115
Slavnost poháru -  Trpká cesta к osvícení -  Hladovějící svati 
-  Pohřbeni zaživa -  Nezranitelní mučedníci -  Netlející těla

X. DOBŘE UTAJENÉ SÍL Y ......................................................... 131
Plout vzduchem je tak  snadné -  Na křídlech magie -  Čarovná 
moc many

XI. S PUNCEM PROKLETÍ...........................................................143
Nesmrtelná kletba faraónů -  Vyřešená záhada? -  Neviditelní 
ochránci hrobů -  Lebky z Maalouly -  Boj o poklad Inků -  
Slova, k terá  zabíjejí -  Nositelé neštěstí

XII. FANTASTICKÉ KURIOZITY...............................................163
Podivné vzpoury -  Příliš zdravá pohřebiště -  Komory nesm r
telnosti -  Věčný pram en -  Živé seizmografy -  Kletba dinosau
rů  -  Vzdorující hroby -  Oči neviditelné bytosti

7


